
АВ ТОНОМНАЯ Н ЕКО ММЕРЧ ЕСК АЯ О Р ГАН ИЗ АЦИ Я  ВЫ С ШЕГ О  ОБ РА ЗОВА НИЯ 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА 

 
Приказ 

 
19 июня 2025 г.  № 24 

 
Об установлении специальной стоимости образовательных услуг для выпускников 

Экономического лицея и Колледжа экономики и бизнеса АНО ВО «МБИ имени 
Анатолия Собчака», поступающих на очную форму обучения по программам 

бакалавриата и специалитета в 2025/2026 учебном году 
 
Руководствуясь частью 9 статьи 54 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2020 года 
№1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Приказом 
Минобрнауки России от 09.12.2013 № 1315 «Об утверждении примерной формы договора 
об образовании по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»,  
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Установить стоимость образовательных услуг для выпускников Экономического лицея 
АНО ВО «МБИ имени Анатолия Собчака» 2025 года, поступающих на очную форму 
обучения по программам бакалавриата и специалитета при условии обучения в 
Экономическом лицее АНО ВО «МБИ имени Анатолия Собчака» не менее одного 
учебного года и при условии оплаты за весь срок обучения в срок не позднее 15 августа 
2025 года: 
 

Направление  
Стоимость за весь период обучения 

(руб.)  
БАКАЛАВРИАТ 

38.03.01 «Экономика» 
606 000 

38.03.02 «Менеджмент» 

09.03.03 «Прикладная информатика» 632 000 

38.03.05 «Бизнес-информатика» 620 000 

43.03.03 «Гостиничное дело» 
512 000 

43.03.02 «Туризм» 

40.03.01 «Юриспруденция» 600 000 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

38.05.01 «Экономическая безопасность» 725 000 

 



  

2. Установить стоимость образовательных услуг для выпускников Колледжа экономики и 
бизнеса АНО ВО «МБИ имени Анатолия Собчака» 2025 года, поступающих на очную 
форму обучения по программам бакалавриата и специалитета и при условии оплаты за 
весь срок обучения в срок не позднее 15 августа 2025 года: 

Направление  
Стоимость за весь период обучения 

(руб.)  
БАКАЛАВРИАТ 

38.03.01 «Экономика» 
606 000 

38.03.02 «Менеджмент» 

09.03.03 «Прикладная информатика» 632 000 

38.03.05 «Бизнес-информатика» 620 000 

43.03.03 «Гостиничное дело» 
512 000 

43.03.02 «Туризм» 

40.03.01 «Юриспруденция» 600 000 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

38.05.01 «Экономическая безопасность» 725 000 

 
3. Установить стоимость образовательных услуг для выпускников Колледжа экономики и 

бизнеса АНО ВО «МБИ имени Анатолия Собчака» 2025 года, поступающих на очную 
форму обучения по программам бакалавриата и специалитета успешно окончивших 
программу «Подготовка к ускоренному обучению на базе среднего профессионального 
образования в пределах федерального государственного образовательного стандарта в 
соответствии с учебными планами и образовательными программами АНО ВО «МБИ 
имени Анатолия Собчака» и при условии оплаты за весь срок обучения в срок не позднее 
15 августа 2025 года: 

Направление  
Стоимость за весь период обучения 

(руб.)  
БАКАЛАВРИАТ 

38.03.01 «Экономика» 
268 600 

38.03.02 «Менеджмент» 

 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого проректора 

Затевахину А.В. 
 
 
 
Ректор  М.В. Сигова 


